
Herausgeber und Druck:
Landratsamt Unterallgäu

Bad Wörishofer Str. 33
87719 Mindelheim

Amtsblatt
des Landkreises Unterallgäu

Nr. 15 Mindelheim, 14. April 2022

INHALTSVERZEICHNIS Seite

Kommunale Abfallwirtschaft;
Änderung der Müllabfuhr anlässlich des Feiertages Christi Himmelfahrt (26.05.2022) 166

Haushaltssatzung
des Schulverbandes Mittelschule Legau,
Landkreis Unterallgäu, für das Haushaltsjahr 2022 167

Aufgebot einer Sparurkunde 169

Aufgebot einer Sparurkunde 170

54 - 6360.01-02

Kommunale Abfallwirtschaft;
Änderung der Müllabfuhr anlässlich des Feiertages Christi Himmelfahrt (26.05.2022)

Durch den vorgenannten Feiertag ergeben sich für die Leerung der Müllgefäße (Restmüll, Biomüll, Gelbe
Tonne, Altpapiertonne) folgende Änderungen:

Normaler
Abfuhrtag

Donnerstag
26.05.2022

Freitag
27.05.2022

verlegt
auf

Freitag
27.05.2022

Samstag
28.05.2022

Wir bitten, vorstehende Änderungen bei der Bereitstellung der Abfallgefäße zu beachten.

Die Städte, Märkte und Gemeinden werden um ortsübliche Bekanntmachung gebeten.

Außerdem sind alle Sammeltermine inklusive Verschiebungen in der Unterallgäu-App, sowie im Abfuhr-
kalender für den jeweils ausgewählten Standort hinterlegt.

Mindelheim, 11. April 2022



- 167 -

KABl. Nr. 15/2022

BEKANNTMACHUNGEN ANDERER DIENSTSTELLEN UND BEHÖRDEN

24 - 9410.0

Haushaltssatzung
des Schulverbandes Mittelschule Legau,

Landkreis Unterallgäu, für das Haushaltsjahr 2022

I.

Aufgrund der Art. 9 Abs. 1 des Bayer. Schulfinanzierungsgesetzes - BaySchFG -, Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes
über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt der
Schulverband Legau folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt
im

VERWALTUNGSHAUSHALT in den Einnahmen und Ausgaben mit 551.500 €

und im

VERMÖGENSHAUSHALT in den Einnahmen und Ausgaben mit 352.700 €

ab.

§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4

(1) VERWALTUNGSUMLAGE

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im
Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2022 auf 411.600,00 € festgesetzt und wie folgt auf-
geteilt:

a) Sonstiger nicht gedeckter Aufwand (Verwaltungsumlage) 320.500,00 €

b) Durch staatliche Zuwendungen nicht gedeckte Schülerbeförderungskosten 91.100,00 €



- 168 -

KABl. Nr. 15/2022

Zu a)

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Aufwand in Höhe von 320.500,00 € wird nach der Zahl
der Verbandsschüler der Mitgliedsgemeinden des Schulverbandes Legau (Art. 9 Abs. 5 Sätze 1 und 2
BaySchFG) nach dem Stand vom 01.10.2021 umgelegt:

Gemeinde Kronburg 22 Schüler 37.908,60 €
Gemeinde Lautrach 11 Schüler 18.954,30 €
Markt Legau 153 Schüler 263.637,10 €

186 Schüler 320.500,00 €

Umlage je Schüler 1.723,12 €

Zu b)

Die durch staatliche Zuwendung nicht gedeckten Schülerbeförderungskosten in Höhe von 91.100,00 €
werden nach der Zahl der beförderten Schüler der Gemeinden nach dem Stand vom 01.10.2021 um-
gelegt (Art. 9 Abs. 5 Satz 2 BaySchFG).

Gemeinde Kronburg 63 Schüler 30.856,45 €
Gemeinde Lautrach 50 Schüler 24.489,25 €
Markt Legau 73 Schüler  35.754,30 €

186 Schüler 91.100,00 €

Umlage je Schüler 489,78 €

(2) INVESTITIONSUMLAGE

Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögens-
haushalt (Umlagesoll) wird für das Haushaltsjahr 2022 auf 185.500,00 € festgesetzt und der Mitglieds-
gemeinden des Schulverbandes Legau (Art. 9 Abs. 5 Sätze 1 und 2 BaySchFG) nach dem Stand vom
01.10.2021 umgelegt (Investitionsumlage).

Gemeinde Kronburg 22 Schüler 21.940,86 €
Gemeinde Lautrach 11 Schüler 10.970,43 €
Markt Legau 153 Schüler  152.588,71 €

186 Schüler 185.500,00 €

Für die Berechnung der Investitionsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem Stand vom
01.10.2021 auf 186 Verbandsschüler festgesetzt.

Investitionsumlage je Schüler 997,31 €

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan
wird auf 50.000 € festgesetzt.



- 169 -

KABl. Nr. 15/2022

§ 6

Die Verwaltungsumlage ist mit jeweils 25 v.H. des Jahresbetrages zu folgenden Terminen fällig:

15.01.2022
15.04.2022
15.07.2022
15.10.2022

§ 7

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01.01.2022 in Kraft.

Legau, 8. April 2022
SCHULVERBAND LEGAU

Franz Abele
Schulverbandsvorsitzender

II.

Die Haushaltssatzung enthält keine nach Art. 71 Abs. 2 (Kreditaufnahmen) und Art. 67 Abs. 4 (Verpflich-
tungsermächtigungen) der Gemeindeordnung (GO) genehmigungspflichtigen Bestandteile.

III.

Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 65 Abs. 3 GO i.V.m. Art. 40 KommZG in der Zeit vom 08.04.2022 bis
22.04.2022, die Haushaltssatzung gemäß § 4 Satz 1 der Bekanntmachungsverordnung und Art. 26 Abs. 1
Satz 1 KommZG i.V.m. Art. 26 GO während des ganzen Jahres bei der Geschäftsstelle der Verwaltungsge-
meinschaft Illerwinkel, Marktplatz 1, 87764 Legau, Zimmer 18, zur Einsicht auf.

Aufgebot einer Sparurkunde

Das Sparkassenbuch zu

Konto 3 219 368 317

ist abhanden gekommen und wurde gesperrt.

Frau und Herr
Gisela und Manfred Köhler
Yorckstr. 21
86165 Augsburg

beantragt das Aufgebot des genannten Sparkassenbuches.



- 170 -

KABl. Nr. 15/2022

Rechte aus dieser Sparurkunde müssen von dem etwaigen Inhaber binnen drei Monaten geltend gemacht
werden, andernfalls wird die Sparurkunde für kraftlos erklärt.

Memmingen, 5. April 2022
SPARKASSE SCHWABEN-BODENSEE

Aufgebot einer Sparurkunde

Das Sparkassenbuch zu

Konto 3 219 362 229 ltd. auf Irmengard Gessler

ist abhanden gekommen und wurde gesperrt.

Herr
Dr. Manfred Weiß
Hauptstr. 28
86420 Diedorf

beantragt das Aufgebot des genannten Sparkassenbuches.

Rechte aus dieser Sparurkunde müssen von dem etwaigen Inhaber binnen drei Monaten geltend gemacht
werden, andernfalls wird die Sparurkunde für kraftlos erklärt.

Memmingen, 6. April 2022
SPARKASSE SCHWABEN-BODENSEE

Alex Eder
Landrat


